* *domi* = slov. domá; *domum* = slov. domú; *domo* = sl. od dóma.

35.

O nékdanjih Némcih.

Scriptores vetères de antiquissimorum Germanorum moribus haec nobis tradidérunt: Trans Rhenum Germáni habitant usque ad Vistulam, quae finis est Germaniae ad Orientem. Ad meridiem terminatur Alpibus, ad septentrionem mari Britanniço et Baltico. Incolae corpórum proceritáte excellunt. Animos bello, corpóra laboribus exercent. Hanc ob causam crebro cum finitmis bella gerunt; mites tamen et boni sunt erga supplícies et hospites. Urbes moenibus non cingunt fossis aggeribusque muniunt. Ipsas domos ad breve tempus struunt, non lapidibus aut lateribus coctis, sed lignis, quae frondibus tegunt. Agriculturam libéri non exercent, sed servi et feminæ;

nec agri modum certum aut fines proprios singuli habent. Lacte vivunt et caseo et carne. Ubi fons, campus nemusve iis placuerit, ibi domos figunt, sed mox alio cum conjugibus et liberi migrant. Interdum etiam hiemem in subterraneis specubus transigunt.

Nominativus cum infinitivo.

Ta stojí pri glágolih passivnih, ki poménjajo govoriti, praviti, pripovedovati, misliti, verjeti (*dicor, trador, perhibeo, feror, putor etc.*) in pri videor, jubeor (zápoveduje mi se) in retor (prepoveduje mi se). Mislijo, da blodim (sem blodil, sem preslepljen bil), putor errare (*erravisse, deceptus esse*); pripoveduje se (pravijo), da je sovrážnik premagan (sovrážnik je bajò premagan), hostis dicitur *victus esse*; zdí (dozdéva) se, da vidim, videor videre.

36.

1. Comes, benigni, suaves homines esse dicuntur, qui erranti comiter monstrant viam. 2. Atilius prudens esse in jure civili putabatur. 3. Aesculapius primus specillum invenisse primusque vulnus dicitur obligavisse. 4. Augustus bello Mutinesi in maxima rerum mole et legesse et scripsisse et declamasse cotidie dicitur. 5. Romulus ad deos transisse creditus est. 6. Mihi quidem videntur, qui utilitatis causa fingunt amicitias, amabilissimum nodum amicitiae tollere. 7. Non ita generati a natura sumus, ut ad ludum et ad jocum nati esse videamur. 8. Videtur homo liberalis esse et ingenuus, quamquam dicut te esse avaram et dishonestum. 9. Consules jubentur scribere exercitum. 10. Zeuxis Heracleotes longe inter ceteros suae actatis pictores excellere existimatatur. 11. Segesta est oppidum pervetus in Sicilia, quod ab Aenea fugiente conditum esse dicitur. 12. Multos scriptores rerum suarum Alexander Magnus secum habuisse perhibetur. 13. Ambos mihi consules et universum senatum intueri videor, cum te, Marcella, intueor.